DENGAN PENDEKATAN HISTORICISM ARCHITECTURE

Candi Pari merupakan salah satu situs peninggalan sejarah Majapahit yang
berlokasi di Kota Sidoarjo, Jawa Timur. Candi Pari merupakan candi hindu, dibangun
tahun 1293 Saka/1371 Masehi saat kepemimpinan Raja Hayam Wuruk. Selayaknya
sebuah peninggalan sejarah, maka situs sejarah wajib untuk dijaga kelestariannya.
Keberadaan candi sebagai objek sejarah sangat dapat berpotensi menjadi objek wisata
dan edukasi sejarah bagi masyarakat sekitar.

Pari Temple is one of the historical heritage sites of Majapahit which is
located in Sidoarjo City, East Java. Pari Temple is a Hindu temple, built in 1293
Saka/1371 AD during the reign of King Hayam Wuruk. Like a historical relic, the
historical site must be preserved. The existence of the temple as a historical object
can potentially become a tourist attraction and historical education for the
surrounding community.

daya tarik daerah tujuan wisata lainnya (Bialostocka, 2014; Nagy, 2012).

2.1.4. Candi Pari

Candi Pari berlokasi ditengan perkampungan di Desa Candipari,

Kecamatan Porong, Kabupaten Sidoarjo, Jawa Timur. Candi Pari

merupakan candi yang didirikan pada era Kerajaan Majapahit, diperkirakan

dibangun pada tahun 1293 Saka/1371 Masehi yaitu saat kepemimpinan

Raja Hayam Wuruk sebagai bentuk hubungan baik Majapahit dan Kerajaan

Campa. Menurut N.J Krom gaya bangunan Candi Pari mendapat pengaruh

kerajaan Campa. Pengaruh tersebut tampak dari segi bentuk dan

ornamentasinya (Ecole dalam Sari, 2017).